
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 

PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 
 

Reg. Gen. n. 39 del 29/01/2024 
Reg. Part. n. 11  del 29/01/2024 
Cod. Area n. 25  

 
Il Responsabile dell’ Area Affari Generali 

 
 
OGGETTO: Interventi in ambito socio - assistenziale, assegnazione contributi una tantum e 
continuativi per richieste pervenute fino al 31/12/2023. 
 
   
RICHIAMATE: 

-  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 20/11/2023 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2024/2026; 

-  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 14/12/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2024-2026, e relativi allegati; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 14/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2024-2025. 

VISTO il decreto n. 37 del 31/12/2021 di attribuzione incarico di responsabile dell'area "Affari Generali” alla 

Dott.ssa Silvia Montesso e attribuzione della posizione organizzativa dal 01/01/2022; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 

Associazioni, Enti Pubblici e Soggetti Privati, approvato con delibera di C.C. n. 23 del 23.04.1991 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

RICHIAMATO l’art. 8 del vigente Regolamento succitato che disciplina l’erogazione, da parte del Comune, 

di benefici economici e assistenziali assegnando alla Giunta Municipale la competenza nel merito; 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 5  del 26 gennaio 2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale sono stati assegnati contributi assistenziali come da seguente prospetto analitico: 

 
   Richiedente 

 

MOTIVO RICHIESTA  assegnazioni contributi una 

tantum/continuativo 

capitolo 1888 

Bilancio 2024 

n. 137 (prot. n. 
14114 del 
19/12/2023) 

Rinnovo inclusione Fondo 
solidarietà comunale 

Parere favorevole al rinnovo 
dell’inserimento nel Fondo solidarietà 
con due buoni mensili per 6 mesi e 
assegnazione di un contributo 
continuativo mensile pari a € 100,00 
per due mesi 

€ 200,00 

 n. 35 (prot. n. 14133 
del 19/12/2023) 

Rinnovo inclusione nel 
Fondo solidarietà comunale  

Parere favorevole al rinnovo 
dell’inserimento nel Fondo solidarietà 
con due buoni mensili e assegnazione 
di un contributo continuativo mensile 
pari a € 100,00 per sei mesi 

€ 600,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

n. 125 (prot. n. 
14092 del 
19/12/2023) 

Rinnovo inclusione nel 
Fondo solidarietà comunale  

Parere favorevole al rinnovo 
dell’inserimento nel Fondo solidarietà 
con un buono mensile per 6 mesi 

 

n. 142 (prot. n. 
14151 del 
20/12/2023) 

Rinnovo inclusione nel 
Fondo solidarietà comunale 

e contributo continuativo 

Parere negativo all’inserimento nel 
Fondo solidarietà e parere favorevole 
all’assegnazione di un contributo 
continuativo pari a € 100,00 mensili 
per 6 mesi 

€ 600,00 

n.5 (prot. n. 14158 
del 20/12/2023) 

Rinnovo contributo 
continuativo e rinnovo 

inclusione Fondo solidarietà 

Parere favorevole al rinnovo 
dell’inserimento nel Fondo solidarietà 
con un buono mensile e al rinnovo di 
un contributo continuativo pari a € 
100,00 mensili per 6 mesi 

€ 600,00 

n. 173 (prot. n.14091 
del 19/12/2023) 

Richiesta inclusione nel 
Fondo solidarietà comunale 

Parere favorevole all’inserimento nel 
Fondo solidarietà con due buoni 
mensili per 6 mesi 

 

n. 156 (prot. n. 
14173 del 
20/12/2023) 

Richiesta rinnovo inclusione 
Fondo solidarietà comunale 

e richiesta contributo 
continuativo 

Parere favorevole al rinnovo 
dell’inserimento nel Fondo solidarietà 
con un buono mensile per 6 mesi e 
parere negativo all’assegnazione di 
un contributo continuativo 

 

n. 172 (prot. n. 
14161 del 
20/12/2023) 

Richiesta rinnovo inclusione 
nel Fondo solidarietà 

comunale 

Parere favorevole al rinnovo 
dell’inserimento nel Fondo solidarietà 
con un buono mensile per 6 mesi 

 

n. 143 (prot. n. 
14013 del 
15/12/2023) 

Richiesta rinnovo inclusione 
nel Fondo solidarietà 

comunale 

Parere favorevole al rinnovo 
dell’inserimento nel Fondo solidarietà 
con due buoni mensili per 6 mesi 

 

 

RITENUTO di procedere alla liquidazione dei contributi assegnati; 

Visto l'art. 107 del TUEL n. 267/2000; 

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 4, 

del TUEL; 

D E T E R M I N A 

 
1)di IMPEGNARE e LIQUIDARE le somma relative ai contributi assegnati a favore dei beneficiari e secondo la 
ripartizione sotto indicata: 

 

Nominativo UFF. RESP. 
UFF. 

Modalità di 
individuazione 

assegnazioni contributi una 
tantum/continuativo 

capitolo 
1888 

Bilancio 
2024 

n. 137 (prot. n. 
14114 del 
19/12/2023) 

Soc. Montesso 
Silvia 

Segnalazione 
dell'assist. sociale ai 
sensi del regolamento 
comunale 

Rinnovo inserimento nel Fondo di 
solidarietà comunale con due buoni 
spesa mensili, per 6 mesi da gennaio a 
giugno 2024 e assegnazione di un 
contributo continuativo mensile di € 
100,00 per due mesi 

€200,00 

n. 35 (prot. n. 
14133 del 
19/12/2023) 

Soc. Montesso 
Silvia 

Segnalazione 
dell'assist. sociale ai 
sensi del regolamento 
comunale 

Rinnovo inserimento nel Fondo di 
solidarietà comunale con due buoni 
spesa mensili, per 6 mesi da gennaio a 
giugno 2024 e assegnazione di un 
contributo continuativo mensile pari a € 
100,00 per sei mesi  

€ 600,00 

n. 125 (prot. n. 
736 del 
19/01/2023)  

Soc. Montesso 
Silvia 

Segnalazione 
dell'assist. sociale ai 
sensi del regolamento 
comunale 

Rinnovo inserimento nel Fondo di 
solidarietà comunale con un buono 
spesa mensile, per 6 mesi da gennaio a 
giugno 2024 

 

n. 142 (prot. n. 
14151 del 

Soc. Montesso Segnalazione 
dell'assist. sociale ai 

Assegnazione di un contributo 
continuativo di € 100,00, per 6 mesi da 

€ 600,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

20/12/2023) Silvia sensi del regolamento 
comunale 

gennaio a giugno 2024 

n.5 (prot. n. 
14158 del 
20/12/2023) 

Soc. Montesso 
Silvia 

Segnalazione 
dell'assist. sociale ai 
sensi del regolamento 
comunale 

Rinnovo assegnazione di un contributo 
continuativo di € 100,00 e rinnovo 
inserimento nel Fondo di solidarietà 
comunale con un buono spesa mensile, 
per 6 mesi da gennaio a giugno 2024 

€ 600,00 

n. 173 (prot. 
n.14091 del 
19/12/2023) 

Soc. Montesso 
Silvia 

Segnalazione 
dell'assist. sociale ai 
sensi del regolamento 
comunale 

Rinnovo inserimento nel Fondo di 
solidarietà comunale con due buoni 
spesa mensili, per 6 mesi da gennaio a 
giugno 2024 

 

n. 156 (prot. n. 
14173 del 
20/12/2023) 

Soc. Montesso 
Silvia 

Segnalazione 
dell'assist. sociale ai 
sensi del regolamento 
comunale 

Rinnovo inserimento nel Fondo di 
solidarietà comunale con un buono 
spesa mensile, per 6 mesi da gennaio a 
giugno 2024 

 

n. 172 (prot. n. 
14161 del 
20/12/2023) 

Soc. Montesso 
Silvia 

Segnalazione 
dell'assist. sociale ai 
sensi del regolamento 
comunale 

Rinnovo inserimento nel Fondo di 
solidarietà comunale con un buono 
spesa mensile, per 6 mesi da gennaio a 
giugno 2024 

 

n. 143 (prot. n. 
14013 del 
15/12/2023) 

Soc. Montesso 
Silvia 

Segnalazione 
dell'assist. sociale ai 
sensi del regolamento 
comunale 

Rinnovo inserimento nel Fondo di 
solidarietà comunale con due buoni 
spesa mensili, per 6 mesi da gennaio a 
giugno 2024 

 

 
2) di IMPUTARE la somma complessiva per il contributo una tantum come sopra indicato per l’importo di € 
2.000,00 al cap. 1888 “interventi nel campo dell'assistenza e pubblica con finanziamento proprio” mis. 12 
prog. 4 Bil. 2024. 
 
3) di COMUNICARE agli interessati e alle assistenti sociali di riferimento le disposizioni contenute nel 
presente atto. 
 
4) di DARE ATTO altresì che il presente provvedimento non contiene “dati sensibili” ai sensi del D.Lgs. n. 
196 del 30/06/2003 a tutela della riservatezza dei dati personali con particolare riguardo a quanto previsto 
dall’art. 4 lettera d) del succitato D. Lgs., assumendo con la sottoscrizione del presente atto, esclusiva 
responsabilità a riguardo; 
 
5) di DARE ATTO che, sensi del GDPR 670/2019, il Comune di Carmignano di Brenta, in qualità di titolare 
del trattamento dati personali, ha designato in qualità di responsabile della protezione dei dati personali la 
società Match di Massimo Giuriati & C. s.a.s.; 
 
6) di DARE ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Carmignano di Brenta” nonché del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune di 
Carmignano di Brenta e, pertanto, in ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 
interessi anche potenziale,  né in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che 
sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo, a detto 
procedimento; 

 
 7) DI RICHIEDERE, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line nel sito web del 

Comune di Carmignano di Brenta. 
 
 8) DI DISPORRE la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 

14/03/2013 (Decreto Trasparenza). 
 
 9) DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per il visto ai sensi dell’art. 151/4° 

comma del TUEL, nonché all’Ufficio Controllo di Gestione presso i servizi finanziari. 
 
 10) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

 Il Responsabile dell’ Area Affari Generali 
Silvia Montesso 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.mm.ii.) 
 

      


